2024 年 11 月 13 日

各    位

会社名  三浦工業株式会社
代表者  代表取締役 社長執行役員 CEO兼CTO 米田剛

（コード番号：6005 東証プライム）
問合せ先 経営企画ブロック長 宮栄直樹

（電話番号 089-979-7045）

2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績予想と実績値との差異並びに

通期連結業績予想及び中期経営計画の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 14 日に公表いたしました 2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）（2024 年 4 月 1 日～

2024 年 9 月 30 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

また、通期連結業績予想及び中期経営計画についても下記のとおり修正しましたのでお知らせい

たします。

記

１．2025 年 3月期第 2四半期（中間期）における連結業績予想と実績値との差異

（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9月 30 日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に帰属

する中間利益

基本的

１株当たり

中間利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2024 年 5 月 14 日公表)
80,700 12,000 13,600 10,100 91.26

実 績 （ B ） 111,374 12,433 13,591 10,343 93.80

増 減 額 （ B － A ） 30,674 433 △8 243 －

増 減 率 （ ％ ） 38.0 3.6 △0.1 2.4 －

（ご参考）前年同期実績

（2024 年 3 月期中間期）
70,147 9,862 12,001 8,896 80.07

２．通期連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ）

(2024 年 5 月 14 日公表)
175,500 25,600 29,200 21,400 193.36

今 回 修 正 予 想 （ B ） 257,000 未定 未定 未定 未定

増 減 額 （ B － A ） 81,500 － － － －

増 減 率 （ ％ ） 46.4 － － － －

（ご参考）前年同期実績

（ 2 0 2 4 年 3 月期）
159,695 23,061 26,789 19,368 175.00

３．中期経営計画の修正

修正前(2024 年 5 月 14 日公表)

 2025 年 3 月期 2026 年 3 月期 2027 年 3 月期

売上 収益 （百 万円 ） 175,500 185,500 197,000

営業 利益 （百 万円 ） 25,600 27,000 29,000

修正後(今回公表)

 2025 年 3 月期 2026 年 3 月期 2027 年 3 月期

売上 収益 （百 万円 ） 257,000 274,000 286,500

営業 利益 （百 万円 ） 未定 未定 未定

４．差異及び修正の理由

 2024 年 5 月 14 日に公表いたしました 2025 年 3月期第 2 四半期（中間期）の業績予想数値に対

し、実績の売上収益は 30,674 百万円増、営業利益は 433 百万円増となりました。この主な理由と

して、2024 年 3 月 29 日付「当社による Cleaver-Brooks 社の買収に関するお知らせ」及び 2024 年

5 月 16 日付「CBE ENTERPRISES, INC.の株式取得完了に関するお知らせ」にて公表いたしましたと

おり、当社は The Cleaver-Brooks Company, Inc.の全株式を 2024 年 5 月 15 日(米国時間)に取得

しておりますが、2024 年 5 月 14 日の公表では連結業績予想に含めていなかったためです。

また、2025 年 3 月期第 2四半期（中間期）において、当該買収を含めて算定した売上収益の見

通しが明らかとなったことから通期連結業績予想及び中期経営計画の数値を変更いたしました。

利益については、当該買収により取得した資産及び引き受けた負債の取得原価の配分が完了して

いないことから、現時点での業績予想の合理的な算定が困難であるため、今後の見通しが明らか

になった時点で速やかに公表します。

なお、現時点では配当予想に変更はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は

今後さまざまな要因により乖離する可能性もございますので、ご承知おきください。

以   上